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Det de fleste nordmenn tenker når de hører at du studerer i Polen er at du må være 

medisinstudent. Ikke nødvendigvis, her i Warszawa har vi ikke bare medisinstudier, men også 

veterinær, økonomi og psykologi. Siden jeg er en psykologistudent vil jeg først og fremst 

fokusere på psykologistudiene her nede. 

 

Da jeg var ferdig med min videregående opplæring hadde jeg utrolig lyst til å begynne å 

studere psykologi. Det eneste som var problemet var at psykologistudier i Norge er 

kjempepopulære og det er vanskelig å komme inn på profesjonsstudiet. Etter en del research 

klarte jeg å finne den perfekte skolen for meg – Warsaw School of Social Sciences and 

Humanities. Den har både et bra renommé, prisen er rimelig grei per år OG det er et 

profesjonsstudium! Jeg er nå på mitt tredje av totalt fem år her nede og angrer absolutt ikke et 

sekund for at jeg valgte denne studieretningen og byen.  

 

Søknadsprosess 

For å komme inn på psykologistudiet her i Warszawa må noen gjennomgå en opptaksprøve 

(TOEFL test), som er basert på kunnskaper innenfor det engelske språket. Jeg måtte IKKE 

gjøre dette her, fordi jeg hadde gode karakterer både fra min muntlige og skriftlige engelsk 

eksamen fra videregående. Derfor er det lurt å sende vitnemålet ditt i engelsk versjon (dette 

kan du få fra videregående eller oversette det hos en oversetter) og rett og slett spørre om du 

er nødt til å ta denne testen. Hvis det viser seg at du må ta denne opptaksprøven så har jeg 

plassert linken helt nederst av dette dokumentet. Dessverre er Polen et veldig byråkratisk 

land, så du må nok sende en rekke med papirer. Søknadsprosessen starter hvert år fra ca. 15. 

april så det er lurt å komme i gang fort med en rådgiver fra skolen. De er veldig hjelpsomme 

og prosessen skjer rimelig kjapt. Om det skulle være noen problemer med søknaden er det 

bare å ta kontakt med meg og jeg hjelper gjerne til. Som sagt, all info kommer til å være 

plassert nederst.  

 

Universitetet og studietilværelsen 

Skolen befinner seg i et område som heter Praga. Fra sentrum tar det ca. 30 minutter med 

kollektivtrafikken. Kollektivtrafikken her i Warszawa er veldig bra og du venter maksimalt 

10 minutter på hver trikk eller buss (noen ganger kortere tid til og med!). Det lønner seg å 

kjøpe et 3-månederskort som koster ca. 200 kr (avhengig av kursen). Prisen for skolen er 

2500 euro per år.  



                                                                     
 

Programmet er veldig fleksibelt. Du har ikke så mange timer på skolen hver dag (starter som 

oftest enten 10.15 eller 12.00 og slutter tidlig), så det blir en del egenlesing. Det er også en del 

hjemmelekser, men det har hjulpet meg veldig gjennom eksamen. Dessuten får vi besøk av 

forelesere fra hele verden, blant annet Philip Zimbardo (Han som utførte Standford 

experiment). 

 

Ellers trenger du ikke å kjøpe bøker, noen ganger bruker vi å ha bare materiale fra power-

point presentasjoner, men hvis du trenger bok så finner du den på biblioteket og rett og slett 

kopierer den på kopieringsrommet, noe som er mye billigere enn å kjøpe boken (kanskje 100 

kr i stedet for å betale 600 kr eller mer). Når det kommer til eksamen, så er det som regel 

single choice (hvor du svarer A, B eller C). Hvis du ikke står på eksamen, så har vi noe som 

heter retake-session. Der får du sjansen til å prøve deg andre gang. Du må stå på 80 % av 

fagene, det vil si at om du ikke står på 2 av fagene, kan du fortsatt gå videre til neste år, men 

du må ta disse fagene om igjen.  

 

Dessuten har du også sjans til å velge dine egne fag. Noen fag er obligatoriske, mens andre 

kan du velge selv via internett avhengig av hva som interesserer deg.  

I tillegg til vanlige fag kan du også velge språk. Skolen har en rekke med språk å tilby som 

for eksempel fransk, tysk, spansk, italiensk, arabisk og kinesisk. 

Ikke nok med det, kan du også velge gym på skolen. Der kan du ta yoga, fotball, basketball, 

svømming, dans eller treningsstudio. Hvis du allerede har meldt deg på et annet 

treningssenter i Warszawa kan du bare få et dokument fra treningssentret om at du trener der 

og dette blir da godkjent fra skolen.  

 

Skolen er veldig ny og moderne, og det er ca. 13000 studenter som studerer der. På 

programmet mitt er det blant annet studenter fra Kina, England, USA, Canada, Finland. Så 

med andre ord, det er veldig internasjonalt. I et slikt miljø vil en få mange venner fra ulike 

deler av verden som gir en enorm sjanse til å lære om nye kulturer og få utviklet 

engelskkunnskapene sine.  

 

Bo og leve i Warszawa 

Ellers er Warszawa en herlig by å bo i. Prisene for bolig, mat, restauranter, fest og taxi er 

betydelig lavere i Polen, noe som gir en norsk student en mye mer romsligere studietilværelse 

enn hva studentene har i Norge. Dessuten er det mye å finne på i Warszawa. En rekke med 



                                                                     
caféer, restauranter og shopping finnes så å si på hvert hjørne av denne byen. Ikke nok med 

det, så er det mange andre kulturelle og sosiale begivenheter Warszawa kan by på som for 

eksempel konserter, utstillinger og museer. Skolen arrangerer også en del fester, 

sammenkomster, verksteder og mye mer. Dessuten arrangerer vi i ANSA en rekke 

sammenkomster for norske studenter. Blant annet har vi nissefest, 17. mai-feiring, quiz 

kvelder og mye mer! Så, med andre ord: det er aldri mangel på noe å finne på i fritiden her i 

Warszawa!  

 

Personlig erfaring fra studietiden i Polen 

Når det kommer til min personlige opplevelse av denne byen må jeg si at jeg trives 

kjempegodt. Jeg er svært fornøyd av å ha valgt denne byen som mitt studiested og jeg 

ELSKER rett og slett studiemiljøet her. Det er absolutt ikke noe problem med å finne seg 

venner her og man har alltid noe å styre med. De fleste tenker på Warszawa som en gammel 

kommunistisk østblokk-by, men her tar de feil. Warszawa er under konstant oppbygging og 

har blitt til en kjempe moderne og utviklet storby. Det er ca. 3 millioner mennesker som bor i 

denne byen, så det er ganske lett å føle seg litt fortapt her, men det er alltid en selvfølge at 

ting som er nye vil være litt skremmende. Men fortvil ikke, alle vi som studerer her har vært 

igjennom disse utfordringene som for eksempel forskjeller i språk og kultur, men etter en 

stund vil du tilpasse deg den nye hverdagen og være stolt av erfaringene dine.  

 

Mange lurer på om den psykologiutdannelsen du tar med deg hjem til Norge igjen blir 

godkjent. Prosessen er søknadsbasert, det vil si at du er nødt til å søke om praksis (ca. 1 år) og 

deretter sende papirene til autorisasjon. Det er dessverre ikke mange nordmenn som studerer 

psykologi, fordi at det har vært et problem tidligere med autorisasjon. Derfor er det ganske 

lurt å spørre et universitet i Norge om hvordan programmet til studentene ser ut, og tilpasse 

sine egne fag i henhold til det norske programmet. Venninnen min fullførte psykologi 

utdanningen sin her i Warszawa og det har gått bra med henne, så det er mulig! 

 

Har du noen flere spørsmål så ta gjerne kontakt med meg.  

 

Madeleine Pochylski, madeleine.pochylski@hotmail.com 

 

Link til skolen: http://www.swps.pl/english/index.php/prospective-students-application-

procedure-.html 

Link til TOEFL – testen: http://www.masterstudies.no/TOEFL/ 
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